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Avrupa Konseyi, Avrupa kıtasının önde gelen insan hakları kurumudur. Üyesi olan 
47 devletten 28’I aynı zamanda Avrupa Birliği’nin de üyesidir. Yerel ve Bölgesel 
Yönetimler Kongresi bir Avrupa Konseyi kurumu olup, Avrupa Konseyi’nin 47 üye 
devletinde yerel demokrasiyi güçlendiren yerel ve bölgesel yönetimleri temsil eder. 
Yerel Yönetimler Meclisi ve Bölgeler Meclisi olmak üzere iki meclis ve üç komisyondan 
oluşan Kongre, 200 000’i aşkın Avrupa belediye ve bölgesini temsil eden 648 seçilmis 
yöneticiyi biraraya getirir.
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Avrupa Konseyi Yerel ve Bölgesel Yönetimler 
Kongresi tarafından geliştirilen alet çantasının 
amacı radikalleşme ile mücadelenin yanısıra 
kültürler ve dinler arası diyaloğun desteklenmesi ile 
ilgili olarak ortaya çıkan sorunlar hakkında seçilmiş 
yerel temsilcileri bilgilendirmek ve bir yandan da 
onları bu konularda daha fazla icraatta bulunmaya 
teşvik etmektir. 

Baskı sürümü: İngilizce – Fransızca – Almanca – 
İtalyanca – Rusça – Türkçe

Elektronik sürüm: Avrupa Konseyinin bütün 
ülkelerini kapsayan 36 dil

36 dildeki versiyonlar aşağıdaki internet sitesinden 
indirilebilir.

İnançlararası diyalog söz konusu olduğunda 
yerel yönetimler bazen müdahale etmeme ile 
ilgisiz kalmama arasındaki dengeyi tutturmakta 
zorluk çekmektedir. Vicdan özgürlüğü ile din 
özgürlüğünün esas olduğu toplumlarımızda 
böyle bir diyaloğu başlatmak yerel yönetimlere 
düşmez.

Yerel yönetimlerin buradaki rolünün daha 
iyi anlaşılması için Kongre 2006 ve 2010’da 
Montchanin’de (Fransa) seçilmiş temsilcilerin, 
akademisyenlerin, ve uluslararası kuruluş ve 
inanç kuruluşlarının temsilcilerinin katıldığı iki 
konferans gerçekleştirmiştir.

Bu konferanslardaki tartışmalarda ve iyi uygulama 
alışverişlerinde esas itibarıyla inançlararası 
diyalogda yerel yönetimlerin rolü, laikliğin ilkeleri, 
din eğitimi uygulamaları, dini liderlerin eğitimi ve 
ibadet yerlerine sağlanacak tahsisat konularına 
odaklanılmıştır.

Konferansların ardından belirlenen 12 kılavuz 
ilkenin odak noktasını ise aşağıdaki temalar 
oluşturmuştur:

 ► Bilgi;

 ► Yerel dini durumun anlaşılması;

 ► Diyalogda yer alan taraflar arasındaki anlayış;

 ► Ortaklıklar kurma.

YEREL YÖNETİMLERİN 
İNANÇLARARASI DİYALOĞU 
DAHA İYİ ANLAMALARI İÇİN 12 
KILAVUZ İLKE



Avrupa Konseyi Yerel ve Bölgesel Yönetimler 
Kongresi 20 yıldan fazla bir süredir daha kapsayıcı 
ve daha esnek bir toplumu destekleme yönünde 
çaba harcamaktadır.

Avrupa’da geçen yıl gerçekleştirilen saldırılar 
nüfusun belli kesimlerinde giderek artan 
radikalleşme, nefret söyleminin yeni biçimlerinin 
yaygınlaşması ve sosyal topluluklarımızdan 
bazılarının damgalanması gibi sorunları öne 
çıkarmıştır. Bu yeni eğilimlere tepki olarak, 
şehirleri ve bölgeleri bu konuda daha faal olma 
yönünde cesaretlendirmek için Kongre 2015’te 
“Radikalleşmeyle tabandan mücadele stratejisi”ni 
kabul etmiş ve bu alanda kamusal icraat için 
ilkeler belirlemiştir. 

Kongrenin geliştirdiği alet çantasının amacı 
yerel ve bölgesel yönetimlerin bu yeni sorunlar 
hakkında daha etkin biçimde bilgilendirilmesini 
sağlamaktır.

Kültürler ve dinler arası faaliyetleri düzenleme 
amaçlı alet çantasının içeriği:

 ▄ www.coe.int/congress-intercultural 
sitesinde sıralanan online kaynaklara çabuk 
erişim sağlayan dört özel dosya;

 ▄ Radikalleşmenin ve nefret söyleminden 
beslenen eylemlerin yerel düzeyde 
önlenmesine yönelik yerel ve bölgesel 
yöneticiler için kılavuz ilkeler;

 ▄ Yerel yönetimler düzeyinde inançlararası 
diyalog için 12 kılavuz ilke.

Bireylerin radikalleşmesine mani olunması 
ve radikalleşmiş bireylerin tekrar topluma 
kazandırılması Kongrenin Ekim 2015’te kabul 
ettiği “Radikalleşmenin ve nefret söyleminden 
beslenen eylemlerin  yerel düzeyde önlenmesine 
yönelik kılavuz ilkeler”de savunulan iki 
yaklaşımdır.

Radikalleşme ve aşırı uçtaki unsurların şiddet 
eylemleri karşısında baskı tek başına çözüm 
değildir. Bu eğilimlerle mücadele etmek için 
önleyici tedbirler almak şarttır. Bu ise tam da yerel 
yönetimlerin faaliyet alanıdır. 

Kılavuz ilkelerde yerel ve bölgesel yönetimlere 
aşağıdaki konuları desteklemeleri için çeşitli 
uygulamalı örnekler üzerinden çağrıda 
bulunulmaktadır:

 ► Birlik mesajı veren bilgilendirmelerle 
kamuoyunu etkin biçimde aydınlatmak;

 ► Sahadaki çeşitli aktörlere, ailelere ve okullara 
verilecek eğitimle kültürel çeşitlilik ve insan 
haklarına saygı gösterilmesini sağlamak;

 ► Yerel ortakların da işin içine katıldığı çok 
ortaklı yerel stratejiler tasarlamak.

Kılavuz ilkelerde yerel ve bölgesel yönetimlerin 
radikalleşmeyle mücadele programlarını 
desteklemeleri ve icraatlerine sivil toplumu da 
dahil etmeleri ihtiyacı vurgulanmaktadır.

Erişilmesi kolay bir veri tabanı

Kongre yerel ve bölgesel yönetimlerin 
radikalleşme ile mücadele, kültürler ve dinler 
arası diyalog, demokratik yurttaşlık ve kapsayıcı 
toplumlar oluşturma sorunları ile ilgili yararlı 
bilgilere doğrudan erişim sağlayabilmeleri için bir 
internet sitesi kurmuştur.

Bu amaçla kurulmuş olan www.coe.int/congress-
intercultural sitesi mevcut bütün kaynakların 
dört kategori halinde sıralandığı, düzenlendiği ve 
düzenli olarak güncellendiği bir veri tabanıdır. Bu 
dört kategori şunlardır:

 ▄ Avrupa Konseyinin ve organlarının hukuki 
kaynakları;

 ▄ Akademik kaynaklar;
 ▄ Eğitim ve öğretim programları;
 ▄ En iyi uygulamalar.

Kongre veri tabanına çabuk erişim 
sağlayan özel dosyalar 

Alet çantasında bu internet sitesindeki verilere 
çabuk erişim sağlayan dört adet dosya mevcuttur. 
Kaynaklara bir internet adresi (URL) üzerinden 
doğrudan doğruya veya her dosyanın üzerindeki 
karekod okutularak erişilebilmektedir.

Veri tabanına zaman içinde bu tür başka dosyalar 
da eklenecektir.
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